

СОГЛАСОВАНО

начальник управления образования

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Н.А.Соснина

(расшифровка подписи)

(подпись)

20__ г.

УТВЕРЖДАЮ

МАОУ "Култаевская средняя школа"

(наименование, реквизиты документа - основания)

директор школы

Н.Г.Цвигилевич

(подпись)

(расшифровка подписи)

20__ г.

**План финансово - хозяйственной деятельности на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов**

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Култаевская средняя школа"

	КОДЫ
дата	31.12.2019
по ОКПО	12064413
ИНН	5948014606
КПП	594801001
единица измерения по ОКЕИ	383
код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса	573J0457

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации муниципального образования "Пермский муниципальный район"

Адрес местонахождения муниципального автономного учреждения

Пермский край, Пермский район, с.Култаево, ул Школьная 6

I. Сведения о деятельности муниципального автономного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального автономного учреждения:

создание условий для развития общей культуры личности обучающихся на основе усвоения государственных образовательных стандартов, их адаптация к жизни в обществе; создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ;

1.2. Виды деятельности муниципального автономного учреждения:

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования;

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования;

1.3. Перечень услуг, осуществляемых муниципальным автономным учреждением на платной основе:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления составляет- 218362145,11 рублей;

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества -42860657,61 рублей в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества-17415364,86 рублей

II. Показатели финансового состояния учреждения

На 01 октября 2019 года

Наименование показателя	Сумма, руб.
I. Нефинансовые активы, всего:	260 159 456,06
из них:	
I.1. недвижимое имущество, всего	218 362 145,11
в том числе: остаточная стоимость	188 497 840,99
особо ценное движимое имущество, всего	17 415 364,86
в том числе: остаточная стоимость	8 789 868,34
II. Финансовые активы, всего	15 285 125,29
из них: денежные средства учреждения, всего:	15 285 125,29
из них : денежные средства учреждения на счетах	15 285 125,29
денежные средства учреждения , размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
иные финансовые инструменты	0,00
III. Дебиторская задолженность, всего:	1 182 805,56
из них : дебиторская задолженность по доходам	279 840,13
дебиторская задолженность по расходам	902 965,43
иная дебиторская задолженность	0,00
IV. Обязательства, всего	4 694 525,67
из них: долговые обязательства	0,00
кредиторская задолженность, всего:	4 694 525,67
из них: кредиторская задолженность за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания	3 846 692,33
кредиторская задолженность за счет поступлений от оказания услуг (выполнения работ на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	126 761,21
в том числе : просроченная кредиторская задолженность	0,00

774190513-Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных организациях Пермского края	159	152	0702	774190513	1 800,00	1 800,00	1 800,00		1 800,00				
774190517-Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных организациях Пермского края	160	152	1003	774190517	120 000,00	120 000,00	120 000,00		120 000,00				
774190523 - реализация проекта "Мобильный учитель"		152	0702	774190518	26 568,00	0,00	26 568,00		26 568,00				26 568,00
774190530 Организация перевозки обучающихся до образовательной организации и обратно	162	152	0702	774190523	84 400,00	0,00	84 400,00		84 400,00				84 400,00
774190531 Предоставление бесплатного питания учащимся специальных-коррекционных классов	163	152	0702	774190530	2 065 649,00	0,00	2 065 649,00		2 065 649,00				2 065 649,00
774190532 предоставление бесплатного питания детям- инвалидам, обучающимся в образовательных школах	164	152	0702	774190531	389 810,07	0,00	389 810,07		389 810,07				389 810,07
774190533- организация, проведение и участие в мероприятиях	165	152	0703	774190532	84 844,18	0,00	84 844,18		84 844,18				84 844,18
774190534- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государственных учреждений Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	166	152	1003	774190533	8 600,00	0,00	8 600,00		8 600,00				8 600,00
774190537- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государственных учреждений Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг(администрирование)	167	152	0702	774190534	1 803 123,09	1 803 123,09	1 803 123,09		1 803 123,09				0,00
774190538-предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций (администрирование расходов в части выплаты ежемесячных надбавок педагогическим работникам общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций)	168	152	0702	774190537	27 000,00	27 000,00	27 000,00		27 000,00				0,00
				774190538	15 543,18	15 543,18	15 543,18		15 543,18				0,00

услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего питания)	226	244	0702	774190502	2 027 800,00	2 027 800,00	2 027 800,00	2 027 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего питания)	226	244	0702	774190503	3 087 000,00	3 087 000,00	3 087 000,00	3 087 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
оплата стоянки "Мобильный учитель"	226	244	0702	774190523	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
в том числе услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего питания)	226	244	0707	774190532	91 800,00	91 800,00	91 800,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00			
автострахование	227	244	0702	774190401	18 229,80	18 229,80	18 229,80	18 229,80	0,00	0,00	0,00	18 229,80			
автострахование "Мобильный учитель"	227	244	0702	774190523	49 009,64	49 009,64	49 009,64	49 009,64	0,00	0,00	0,00	49 009,64			
монтаж аварийного освещения	228	244		774190540	5 759 470,40	5 759 470,40	5 759 470,40	5 759 470,40	0,00	0,00	0,00	5 759 470,40			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0707	000000000	4 093 703,77	4 093 703,77	4 093 703,77	4 093 703,77	0,00	0,00	0,00	4 093 703,77			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0702	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0707	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0702	774190402	1 419 505,63	1 419 505,63	1 419 505,63	1 419 505,63	0,00	0,00	0,00	1 419 505,63			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0702	774190401	46 061,00	46 061,00	46 061,00	46 061,00	0,00	0,00	0,00	46 061,00			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0707	774190506	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости основных средств	310	244	0702	774190540	200 200,00	200 200,00	200 200,00	200 200,00	0,00	0,00	0,00	200 200,00			
увеличение стоимости материальных активов	340				3 272 984,85	3 272 984,85	3 272 984,85	3 272 984,85	0,00	0,00	0,00	3 272 984,85			
увеличение стоимости материальных активов	346	244	0707	000000000	173 145,77	173 145,77	173 145,77	173 145,77	0,00	0,00	0,00	173 145,77			
увеличение стоимости материальных активов	346	244	0702	000000000	726 256,00	726 256,00	726 256,00	726 256,00	0,00	0,00	0,00	726 256,00			
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	340	244	0707	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости материальных активов (медикаменты)	341	244	0707	000000000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00			
увеличение стоимости материальных активов (канц.хоз. Товары)	346	244	0707	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
приобретение канц.товаров	346	244	0702	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	343	244	0707	000000000	36 110,60	36 110,60	36 110,60	36 110,60	0,00	0,00	0,00	36 110,60			
увеличение стоимости материальных активов (возмещение ГСМ)	343	244	0707	000000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
оплата гсм "Мобильный учитель"	343	244	0702	774190523	32 540,36	32 540,36	32 540,36	32 540,36	0,00	0,00	0,00	32 540,36			
увеличение стоимости материальных активов (ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ)	349	244	0702	774190402	25 287,00	25 287,00	25 287,00	25 287,00	0,00	0,00	0,00	25 287,00			
покупка грамот, подарков ЛДП	349	244	0707	0	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00			
покупка грамот, подарков	349	244	0702	0	43 000,00	43 000,00	43 000,00	43 000,00	0,00	0,00	0,00	43 000,00			
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	340	244	0707		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	343	244	0702	774190530	1 543 888,00	1 543 888,00	1 543 888,00	1 543 888,00	0,00	0,00	0,00	1 543 888,00			
увеличение стоимости материальных активов (подвоз)	343	244	0707	774190506	38 892,18	38 892,18	38 892,18	38 892,18	0,00	0,00	0,00	38 892,18			
увеличение стоимости материальных активов (канц.хоз. Товары)	346	244	0707	774190506	77 676,51	77 676,51	77 676,51	77 676,51	0,00	0,00	0,00	77 676,51			
увеличение стоимости материальных активов	343	244	0703	774190533	8 600,00	8 600,00	8 600,00	8 600,00	0,00	0,00	0,00	8 600,00			
приобретение канц.товаров	346	244	0702	774190402	50 000,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00			
увеличение стоимости материальных активов (З/ЧАСТИ)	346	244	0702	774190530	100 979,00	100 979,00	100 979,00	100 979,00	0,00	0,00	0,00	100 979,00			

III. Показатели по поступлениям, выплатам муниципального автономного учреждения на 2020 (1-ый год планового периода)

объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой -0,00)

наименование показателя	код строки	код субсидии	код бюджетной классификации РФ			всего	в том числе:						предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст 78,1БК РФ	всего	из них гранты
			КОСТУ	КВР	КФСР		из средств краевого бюджета	субсидия на выполнение муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст 78,1БК РФ	из средств местного бюджета	субсидия на выполнение муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст 78,1БК РФ			
1	2	3	3а	36	4=5+8+11	5=6+7	6	7	8-9+10	9	10	11	12		
остаток средств на начало года	1		x		0,00	0,00			0,00			0,00			
поступления от доходов,	100		x		936992,48,00	77827821,00	68471921,00	9355900,00	14242899,00	11679000,00	2563899,00	1628528,00			
в том числе : от собственности	110	0000000000	121	0	828528,00	0,00			0,00			828528,00			
от оказания услуг (выполнения работ)	120	0	130	621	80150921,00	68471921,00	68471921,00		11679000,00						
от оказания услуг (выполнения работ)		0000000000	131		800000,00			0,00			0,00				
в том числе : от реализации образовательных программ дошкольного образования			130	0	0,00	0,00	0,00		0,00						
от реализации образовательных программ начального общего образования		774190402	131	621	30727426,00	30727426,00	30727426,00		0,00						
от реализации образовательных программ основного общего образования			130		0,00	0,00	0,00		0,00						
от реализации образовательных программ среднего общего образования		774190401	131	621	11679000,00	0,00	0,00		11679000,00						
от реализации образовательных программ среднего общего образования		774190402	131	621	33223802,00	33223802,00	33223802,00		0,00						
от реализации дополнительных общеобразовательных программ		0000000000	140	0	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00			
прочие безвозмездные поступления (возмещение коммун услуг, ГСМ и др.)		0000000000	180		0,00	0,00	0,00		0,00			0,00			
иные субсидии					0,00	0,00	0,00		0,00			0,00			
предоставленные из бюджета	150				11919799,00	9355900,00	0,00		2563899,00		2563899,00				
774190502- предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей (питание)	152	774190502	152	622	2027800,00	2027800,00	2027800,00		0,00						

774190503-	предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей.	153	774190503	152	622	0702	3087000,00	3087000,00	3087000,00	3087000,00	3087000,00	0,00	3087000,00					
774190407-	Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций	155	774190507	180	622	0702	1349400,00	1349400,00	1349400,00	1349400,00	1349400,00	0,00	1349400,00					
774190508-	проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников муниципальных образовательных организаций	156	774190508	152	622	0702	103950,00	0,00	103950,00	103950,00	103950,00	103950,00	103950,00					103950,00
774190509-	предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций	157	774190509	152	622	0702	931400,00	931400,00	931400,00	931400,00	931400,00	0,00	931400,00					
774190513-	Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных организациях Пермского края (администрирование расходов)	159	774190513	152	622	0702	1800,00	1800,00	1800,00	1800,00	1800,00		1800,00					
774190517-	Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных организациях Пермского края	160	774190517	152	622	1003	120000,00	120000,00	120000,00	120000,00	120000,00		120000,00					
774190530	Организация перевозки обучающихся до образовательной организации и обратно	162	774190530	152	622	0702	2065649,00	0,00	2065649,00	2065649,00	2065649,00	2065649,00	2065649,00					2065649,00
774190531	Предоставление бесплатного питания учащимся специальных-коррекционных классов	163	774190531	152	622	0702	231855,00		231855,00			293900,00	293900,00					293900,00
774190532	предоставления бесплатного питания детям-инвалидам, обучающимся в образовательных школах	164	774190532	152	622	0702	91800,00	0,00	91800,00	91800,00	91800,00	91800,00	91800,00					91800,00

III. Показатели по поступлениям, выплатам муниципального автономного учреждения на 2021 (2-ой год планового периода)

наименование показателя	код строки	код субсидии	код бюджетной классификации РФ			объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой -0,00)										
			КОСГУ	КВР	КФСР	всего	в том числе:									
							из средств краевого бюджета	субсидии на выполнение муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78, 1БК РФ	из средств местного бюджета	субсидии на выполнение муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78, 1БК РФ	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	3а	3б	4=5+8+11	5=6+7	6	7	8=9+10	9	10	11	12			
остаток средств на начало года	1		х			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
поступления от доходов, всего:	100		х			93 699 248,00	77 827 821,00	68 471 921,00	9 355 900,00	14 242 899,00	11 679 000,00	2 563 899,00	1 628 528,00			
в том числе: от собственности	110	000000000	121	0	0702	828 528,00	0,00			0,00			828 528,00			
от оказания услуг (выполнения работ)	120	0	130	021	0702	80 150 921,00	68 471 921,00	68 471 921,00		11 679 000,00	11 679 000,00					
от оказания услуг (выполнения работ)		000000000	131		0702	800 000,00			0,00			0,00	800 000,00			
в том числе: от реализации образовательных программ дошкольного образования			130		0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00			
от реализации образовательных программ начального общего образования		774190402	131	021	0702	30 727 426,00	30 727 426,00	30 727 426,00		0,00	0,00					
от реализации образовательных программ основного общего образования			130		0702	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00					
от реализации образовательных программ среднего общего образования		774190401	131	021	0702	11 679 000,00	0,00	0,00		11 679 000,00	11 679 000,00					
от реализации образовательных программ среднего общего образования		774190402	131	021	0702	33 223 802,00	33 223 802,00	33 223 802,00		0,00	0,00					
от реализации дополнительных общеобразовательных программ			130		0702	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00			
доходы иные цели		000000000	140	0	0702	0,00							0,00			
прочие безвозмездные поступления (возмещение коммунальст. ГСМ и др.)		000000000	180		0702	0,00	0,00			0,00	0,00		0,00			
						0,00	0,00			0,00						
иные субсидии предоставляемые из бюджета	150		152			11 919 799,00	9 355 900,00	0,00	9 355 900,00	2 563 899,00		2 563 899,00				
774190502- предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей (питание)	152	774190502	152	022	0702	2 027 800,00	2 027 800,00		2 027 800,00	0,00						
774190503- предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей	153	774190503	152	022	0702	3 087 000,00	3 087 000,00		3 087 000,00	0,00						
774190407- выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций	155	774190507	180	022	0702	1 349 400,00	1 349 400,00		1 349 400,00	0,00						
774190508- проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников муниципальных образовательных организаций	156	774190508	152	022	0702	103 950,00	0,00			103 950,00		103 950,00				
774190509- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций	157	774190509	152	022	0702	931 400,00	931 400,00		931 400,00	0,00						
774190513-дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора	159	774190513	152	022	0702	1 800,00	1 800,00		1 800,00							
774190517-дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям лиц, которым присуждена ученая степень кандидата и доктора наук, работающих в общеобразовательных организациях Пермского края	160	774190517	152	022	1003	120 000,00	120 000,00			120 000,00						
774190530 Организация перевозок обучающихся до образовательной организации и обратно	162	774190530	152	022	0702	2 065 649,00	0,00			2 065 649,00		2 065 649,00				
774190531 Предоставление бесплатного питания учащимся специальных-коррекционных классов	163	774190531	152	022	0702	231 855,00				293 900,00		293 900,00				
774190532 предоставление бесплатного питания дежурным, обучающимся в образовательных школах	164	774190532	152	022	0702	91 800,00	0,00			91 800,00		91 800,00				

774190533- организация, проведение и участие в мероприятиях	165	774190533	152	622	0703	8 600,00	0,00	0,00	8 600,00		8 600,00		
774190534- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных (в т.ч. высших учебных заведений) Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	166	774190534	152	622	1003	1 800 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00	0,00				
774190537- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государственных учреждений Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	167	774190537	152	622	0702	27 000,00	27 000,00	27 000,00	0,00				
774190538- предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций (административные расходы в части выплаты смешанных изъятий на образовательные цели)	168	774190538	152	622	0702	11 500,00	11 500,00	11 500,00	0,00				
выплаты по расходам, всего:	200		x			93 699 248,00	77 827 821,00	68 471 921,00	9 355 900,00	14 242 899,00	11 679 000,00	2 563 899,00	1 628 528,00
в том числе: выплаты персоналу	210		100			69 596 617,00	69 596 617,00	65 975 517,00	3 621 100,00				
			211		0	52 449 941,00	52 449 941,00	50 667 219,00	1 782 722,00				
фонд оплаты труда		774190402	211	111	0702	50 427 219,00	50 427 219,00	50 427 219,00	0,00				
фонд оплаты труда (3 дня (бюджета за счет работодателя)		774190402	266	111	0702	240 000,00	240 000,00	240 000,00	0,00				
фонд оплаты труда		774190507	211	111	0702	1 036 405,00	1 036 405,00		1 036 405,00				
фонд оплаты труда		774190509	211	111	0702	715 361,00	715 361,00		715 361,00				
фонд оплаты труда		774190513	211	111	0702	1 383,00	1 383,00		1 383,00				
фонд оплаты труда		774190537	211	111	0702	20 740,00	20 740,00		20 740,00				
фонд оплаты труда		774190538	211	111	0702	8 833,00	8 833,00		8 833,00				
фонд оплаты труда		774190538	211	111	0702	0,00	0,00		0,00				
			212			1 306 900,00	1 306 900,00	6 900,00	1 300 000,00				
социальные и иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		774190402	266	112	0702	6 900,00	6 900,00	6 900,00	0,00				
социальные и иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		774190534	212	112	0702	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	1 300 000,00				
			213			15 839 776,00	15 839 776,00	15 301 398,00	538 378,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190402	213	119	0702	15 301 398,00	15 301 398,00	15 301 398,00	0,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190507	213	119	0702	312 995,00	312 995,00		312 995,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190509	213	119	0702	216 039,00	216 039,00		216 039,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190513	213	119	0702	417,00	417,00		417,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190537	213	119	0702	6 260,00	6 260,00		6 260,00				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения		774190538	213	119	0702	2 667,00	2 667,00		2 667,00				
социальное обеспечение и иные выплаты населению	220		300		0702	904 836,00	904 836,00	284 836,00	620 000,00	0,00		0,00	
из них: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат			320			904 836,00	904 836,00	284 836,00	620 000,00	0,00		0,00	

услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего питания)	000000000	226	244	0707	0,00							0,00	
услуги, переданные на аутсорсинг: (физическая охрана)	774190402	226	244	0702	444 768,00	444 768,00	444 768,00		0,00				
услуги, переданные на аутсорсинг (организация коммунального обслуживания)	774190502	226	244	0702	2 984 570,00	2 984 570,00		2 027 800,00	0,00			0,00	
услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего питания)	774190503	226	244	0702	2 984 570,00	2 984 570,00		3 087 000,00	0,00			0,00	
в том числе услуги, переданные на аутсорсинг (обслуживание помещений)	774190531	226	244	0702	3 278 470,00	2 984 570,00		0,00	293 900,00			293 900,00	
в том числе услуги, переданные на аутсорсинг (организация горячего)	774190532	226	244	0707	91 800,00				91 800,00			91 800,00	
		310			1 600 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00		0,00	0,00		100 000,00	
увеличение стоимости основных средств	000000000	310	244	0707	0,00							0,00	
увеличение стоимости основных средств	000000000	310	244	0702	100 000,00							100 000,00	
увеличение стоимости основных средств	774190402	310	244	0702	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00		0,00	0,00	0,00		
увеличение стоимости основных средств	774190401	310	244	0702	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		
		340			2 274 249,00	100 000,00	100 000,00		2 074 249,00	100 000,00	1 974 249,00	100 000,00	
увеличение стоимости материальных активов	000000000	340	244	0707	50 000,00							50 000,00	
увеличение стоимости материальных активов	000000000	340	244	0702	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	000000000	340	244	0707	0,00							0,00	
увеличение стоимости материальных активов (ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ)	774190402	340	244	0702	100 000,00	100 000,00	100 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)		340	244	0707	0,00				0,00		0,00		
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	774190530	340	244	0702	1 915 649,00	0,00	0,00	0,00	1 915 649,00	0,00	1 915 649,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов	774190533	340	244	0703	8 600,00	0,00		0,00	8 600,00	0,00	8 600,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (ЭЦАЭС(И))	774190530	340	244	0702	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (сменного фонда)	774190401	341	244	0702	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (ГСМ)	774190401	343	244	0702	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ)	774190401	346	244	0702	45 000,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00	45 000,00	0,00	0,00	
увеличение стоимости материальных активов (МАШИНЫ И ИНВЕНТАРЬ)	774190401	345	244	0702	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	
поступление финансовых активов, всего:	300		500										
из них: увеличение остатков средств	310		510										
прочие поступления	320												
выбытия финансовых активов, всего	400		600										
из них: уменьшение остатков средств	410		610		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00		
прочие выбытия	420		620										
остаток средств на конец года	600		х		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VI. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг муниципального автономного учреждения

наименование показателя	код строки	год начала закупки	сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, рублей(с точностью до двух знаков после запятой-0,00)								
			в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с ФЗ от 18.07.2011 Г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года в том числе: на оплату на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:			на 2019г очередной финансовый год	на 2020 г 1-ый год планового периода	на 2021 г 2-ой год планового периода	на 2019г очередной финансовый год	на 2020 г 1-ый год планового периода	на 2021 г 2-ой год планового периода	на 2019г очередной финансовый год	на 2020 г 1-ый год планового периода	на 2021 г 2-ой год планового периода
	001	x	29 535 597,05	18 292 204,00	18 292 204,00				29 535 597,05	18 292 204,00	18 292 204,00
	001	x									
	1		29 535 597,05	18 292 204,00	18 292 204,00				29 535 597,05	18 292 204,00	18 292 204,00

VIII. Справочная информация.

наименование показателя	код строки	сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		
		2019 (очередной финансовый год)	2020 (1-ый год планового периода)	2021 (2-ой год планового периода)
1	2	3	4	5
объем публичных обязательств, всего	010	177 000,00	0,00	0,00
в том числе одежда детям из многодетных малоимущих семей		177 000,00	0,00	0,00
объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом РФ), всего:	020	0,00	0,00	0,00
объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	030	0,00	0,00	0,00

VII. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение муниципального автономного учреждения на очередной 2019 финансовый год

наименование показателя	код строки	сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой -0,00)
1	2	3
остаток средств на начало года, всего	010	0
остаток средств на конец года, всего	020	0
поступление	030	0
выбытие	040	0

Руководитель

 Цвикилевич Н.Г.

Главный бухгалтер

**1. Расчеты (обоснования) к плану финансово- хозяйственной деятельности
МАОУ "Култаевская средняя школа"**

1. Расчет(обоснование) выплат персоналу (строка) 210
КВР-111
Источник финансового обеспечения 4 (краевой бюджет)

1.1.1 Расчеты(обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	установл енная численно сть, единиц	среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				ежемесяч ная надбавка к должност ному окладу, %	районн ый коэффи циент	фонд оплаты труда в год, руб (гр3 x гр.4x (1+гр8/100)xгр9x12)
			всего	в том числе:					
				по должност ному окладу	по выплатам компенсац ионного характера	по выплатам стимулиру ющего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	КФСР 0702	24							12 876 114,62
1	АУП	5							2 682 523,88
2	Педагогические работники	66							35 409 315,20
3	обслуживающий персонал	28							15 022 133,72
	итого	99	,00						53 113 972,80

1. Расчет(обоснование) выплат персоналу (строка) 210
КВР-111 774190507
Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

1.1.2 Расчеты(обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	установл енная численно сть, единиц	среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				ежемесяч ная надбавка к должност ному окладу, %	районн ый коэффи циент	фонд оплаты труда в год, руб (гр3 x гр.4x (1+гр8/100)xгр9x12)
			всего	в том числе:					
				по должност ному окладу	по выплатам компенсац ионного характера	по выплатам стимулиру ющего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	КФСР 0702								
1	АУП	0	0,00	0,00				0,00	0,00
2	педагогические работники	44	1 700,00	1 700,00				255,00	1 036 405,00
	итого	44							1 081 172,92

1. Расчет(обоснование) выплат персоналу (строка) 210
КВР-111 774190509
Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

1. Расчет(обоснование) выплат персоналу (строка) 210

КВР-111 774190537

Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

1.1.4 Расчеты(обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	установленная численность, единиц	среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			ежемесячная надбавка к должностному	районный коэффициент	фонд оплаты труда в год, руб (гр3 x гр.4x (1+гр8/100)xгр9x12)	
			всего	в том числе:					
				по должностям	по выплатам				по выплатам
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	КФСР 0702								
1	педагогические работники	1	1 197,08	1 197,08				211,22	5 145,93
	итого	10							5 145,93

1. Расчет(обоснование) выплат персоналу (строка) 210

КВР-111 774190538

Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

1.1.4 Расчеты(обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	установленная численность, единиц	среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			ежемесячная надбавка к должностному	районный коэффициент	фонд оплаты труда в год, руб (гр3 x гр.4x (1+гр8/100)xгр9x12)	
			всего	в том числе:					
				по должностям	по выплатам				по выплатам
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	КФСР 0702								
1	педагогические работники	1	848,50	848,50				127,00	4 454,68

1.2 Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

КВР 112;

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (краевой бюджет)

№ п/п	наименование расходов	численность работников, получающих пособие	кол-во выплат в год на одного работника	размер выплаты (пособия) в месяц, руб	сумма, руб (гр.3xгр4 xгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	пособие по уходу за ребенком до	10	12	57,5	2 911,96

1.2.1 Расчеты (обоснования) выплаты коммунальных услуг педагогам

КВР 112

КФСР 1003

Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

№ п/п	наименование расходов	численность работников ов.	кол-во выплат в год на одного работника	размер выплаты (пособия) в месяц, руб	сумма, руб (гр.3хгр4 хгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	меры социальной поддержки педагогам по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	65	12	1 666,66	1 198 332,87

1.3 Расчет(обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в ПФР,ФССи ФОМС РФ

КВР 119

КФС10702

Источник финансового обеспечения

4

(краевой бюджет)

№п/п	наименование государственного внебюджетного фонда	размер базы для начисления страховых взносов, руб.	сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	x	11 269 743,03
1.1.	в том числе по ставке 22%	51 227 934,33	11 269 743,03
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ всего:	x	1 580 055,86
2.1.	в том числе: на случай временной нетрудоспособности по ставке 2,9%	51 227 934,33	1 485 610,10
2.2	от несчастных случаев на производстве по ставке 0,2%	47 222 882,00	94 445,76
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования , всего :	x	2 612 624,65
3.1	в том числе: страховые взносы по ставке 5,1%	51 227 934,33	2 612 624,65
	итого		16 571 569,79

1.3.1 Расчет(обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в ПФР,ФССи ФОМС РФ 774195507

КВР 119

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения

5

краевой бюджет

№п/п	наименование государственного внебюджетного фонда	размер базы для начисления страховых взносов, руб.	сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	x	228 009,10
1.1	по ставке 22%	1 036 405,00	228 009,10
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ всего:	x	32 128,56
2.1.	в том числе: на случай временной нетрудоспособности по ставке 2,9%	1 036 405,00	30 055,75
2.2	от несчастных случаев на производстве по ставке 0,2%	1 036 405,00	2 072,81
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования , всего :	x	52 856,66
3.1	страховые взносы по ставке 5,1%	1 036 405,00	52 856,66

ИТОГО		268 227,08
-------	--	------------

1.3.2 Расчет(обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в ПФР,ФССи ФОМС РФ 774190509

КВР 119

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения

5

краевой бюджет

№п/п	наименование государственного внебюджетного фонда	размер базы для начисления страховых взносов, руб.	сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	х	157 379,42
1.1.	в том числе по ставке 22%	715 361,00	157 379,42
2.1.	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ всего:	х	22 176,19
2.2	в том числе: на случай временной нетрудоспособности по ставке 2,9%(0702)	715 361,00	20 745,47
2.3.	от несчастных случаев на производстве по ставке 0,2%	715 361,00	1 430,72
3.1	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего :	х	36 483,41
3.2	в том числе: страховые взносы по ставке 5,1%	715 361,00	36 483,41
	Итого		260 834,70

1.3.2 Расчет(обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в ПФР,ФССи ФОМС РФ 774190513;774190537;774190538

КВР 119

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения

5

краевой бюджет

№п/п	наименование государственного внебюджетного фонда	размер базы для начисления	сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	х	6 810,32
1.1.	в том числе по ставке 22%	30 956,00	6 810,32
2.1.	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ всего:	х	959,64
2.2	в том числе: на случай временной нетрудоспособности по ставке 2,9%(0702)	30 956,00	897,72
2.3.	от несчастных случаев на производстве по ставке 0,2%	30 956,00	61,91
3.1	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего :	х	1 578,76
3.2	в том числе: страховые взносы по ставке 5,1%	30 956,00	1 578,76
	Итого		9 344,00

1.3.3 Расчет(обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в ПФР,ФССи ФОМС РФ 774190539

КВР 119

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения

5

краевой бюджет

№п/п	наименование государственного внебюджетного фонда	размер базы для начисления	сумма взноса, руб.
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	х	0,00
1.1.	в том числе по ставке 22%	0,00	0,00
2.1.	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ всего:	х	0,00
2.2	в том числе: на случай временной нетрудоспособности по ставке 2,9%(0702)	0,00	0,00
2.3.	от несчастных случаев на производстве по ставке 0,2%	0,00	0,00
3.1	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего :	х	0,00
3.2	в том числе: страховые взносы по ставке 5,1%	0,00	0,00
	Итого		217,45

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

КВР 321

КФСР 1003

Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	выплата мер соц. под. по оплате жилого помещения пенсионерам- педагогам(30 чел.)	1 388,89	360	604 789,22
	итого			604 790,22

2. 1. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

КВР 321

КФСР 1003

Источник финансового обеспечения 5 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	пособие по социальной помощи (присуждение ученой степени кандидата наук, доктора наук)	10 000,00	12	120 000,00
2	санаторно курортное лечение	0,00	1	0,00
	итого			120 000,00

2. 2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

КВР 321

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств			150 000,00
	итого			150 000,00

2. 3. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

КВР 321

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	семейное образование		6	503 490,90
	итого			503 490,90

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 851

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (местный бюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	210 898 325,00	2,2	4 485 891,00
2	Земельный налог	22 816 000,00	1,5	342 240,00
	Итого		х	4 856 783,28

3. 1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

КВР 852

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (местный бюджет)

№ п/п №	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога,	Сумма исчисленного налога, подлежащего
1	2	3	4	5
1	транспортный налог	130 л.с	48	6 250,00
2	транспортный налог	130 л.с	48	6 220,00
3	транспортный налог	130 л.с	48	8 990,00
4	транспортный налог	125 л.с	48	6 000,00
	итого			27 460,00

3. 2 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

КВР 853

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 2 (внебюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	уплата иных платежей	0	0	50 000,00
	итого			50 000,00

3. 2 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (местный бюджет)+ (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование показателя	количество номеров	количество платежей в год	стоимость за единицу, руб	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
2	услуги связи				37 453,19
2	услуги интернета	7	12	1 000,00	49 200,00
	Итого:				86 653,19

6.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

КВР 222

КФСР

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Транспортные услуги	0	0	8 000,00
	итого			8 000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения 4 (местный бюджет)

№ п/п № п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб. Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, % Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	7
1	Теплоснабжение				3 473 593,57
2	Электроэнергия				732 884,30
3	Водоснабжение				63 289,20
4	Водоотведение				197 740,03
	Итого	x	x	x	4 552 998,68

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-2 (внебюджет)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Теплоснабжение	46,00	2 171,37		230 000,00
2	Водоснабжение	759,00	20,70		33 311,30
3	Водоотведение	759,00	45,16		34 288,70
4	Электроэнергия	16 447,00	6,08	0,00	309 044,00
	итого				606 644,00

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-4 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование показателя	количество	стоимость	Индексация, %Индексация, %Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
1	Аренда помещения (бокс для автобусов)	12	8 000,00		96 000,00
	итого				96 000,00

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-4 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)Количес во работ (услуг)Количес во работ	Стоимость работ (услуг), Руб.
1	2	3	4	5
1	ТО спутниковой системы мониторинга	школа	12	0,00
2	ТО УСТАНОВКИ ПОЖ. СИГН. Союз	школа-	12	0,00
3	Заправка картриджа	школа-	12	90 000,00
4	ТО аппарата прямой связи	школа-	12	13 200,00
5	Дератизация, дезинсекция	школа-	12	60 095,09
6	ТО видеонаблюдения	школа	12	0,00
7	Вывоз ТБО	школа-	12	340 000,00
8	ТО тревожной кнопки	школа	12	30 000,00
9	Текущий ремонт	школа-	1	322 955,54
10	прочие договора	школа	12	91 200,00
11	Опрессовка	школа	1	250 000,00
12	ТО пожарной сигнализация	школа	12	44 400,00
	Итого	х	х	1 009 143,22

6.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-4 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание зданий учреждения(аутсорсинг рабочего)	школа-	12	117 600,00
	итого			117 600,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

6.5.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-2 (внебюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Текущий ремонт	школа	1	2 772 532,88
	итого			2 772 532,88

6.6.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения - 4 (местный бюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
2	Ослуживание бух.программ, ЭЦП для АЦК, закупок, Контур	12	10 800,00
3	Услуги охраны	12	252 822,00
4	ОСАГО	2	0,00
5	Услуги по считыванию счетчиков тепла	12	14 400,00
6	Предресовый осмотр водителей	12	0,00
7	прочие договора	1	21 978,00
	итого	х	300 000,00

6.6.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения - 4 (краевой бюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Курсы повышения квалификации	10	0,00
2	Услуги охраны переданные на аутсорсинг	12	444 768,00
3	прочие договора	12	0,00
	Итого		444 768,00

6.6.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения - 2 (внебюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Договора подряда	10	1 082 262,50
	итого		1 282 262,50

5.6.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702;

Источник финансового обеспечения - 5 (краевой бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.

0	2	3	4
1	Организация горячего питания (аутсорсинг)	12	5 114 800,00
	итого		5 114 800,00

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0707

Источник финансового обеспечения - 5 (краевой бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
0	2	3	4
1	Организация горячего питания (аутсорсинг)		840 516,00
2	Организация горячего питания (аутсорсинг)		426 760,00
3	прочие работы, услуги (мероприятия)		45 885,00
	итого		1 313 161,00

6.6.5 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0707

Источник финансового обеспечения - 2 внебюджет

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
0	2	3	4
1	прочие услуги	1	130 000,00
2	Питание (аутсорсинг)		2 361,00
3	прочие услуги (мероприятия)		109 555,00
	итого		241 916,00

6.6.5 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения - 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Медицинские осмотры	1	136 550,00
2	Организация горячего питания (аутсорсинг)	12	378 744,18
2	прочие услуги	1	0,00
			515 294,18

6.6.6 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения - (местный бюджет) код субсидии 774190401

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
----------	-----------------------	-------------------------	---------------------------

1	2	3	4
1			
2	прочие работы , услуги	1	990 000,00
3		1	0,00
			990 000,00

6.7.1 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения- 4 (краевой бюджет)

№ п/п№ п/п№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Приобретение учебной литературы по ФГОС	2733,00	365,85	450 000,00
2	Приобретение канцелярских товаров для учебного процесса	1500,00	200,00	100 000,00
3	Приобретение учебной мебели ,оборудования	100,00	3 000,00	950 000,00
4	Возмещение транспортных услуг на ОГЭ	0,00	0,00	0,00
	итого			1 500 000,00

6.7.2 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КВР 244

КФСР 0707

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	увеличение стоимости основных (мебель,оборудование)	0,00	0,00	39 000,00
2				0,00
	итого			39 000,00

6.7.2 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КВР 244

КФСР 0702,0707

Источник финансового обеспечения- 2 (внебюджет)

№ п/п№ п/п№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	увеличение стоимости основных (мебель,оборудование) 0702	0,00	0,00	4 093 703,77
2	увеличение стоимости основных (мебель,оборудование) 0707	0,00	0,00	36 000,00
	ИТОГО			4 129 703,77

6.7.3 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КВР 244

КФСР 0707

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Канц. Хозтовары			35 719,80
2	Подвоз детей			33 808,46
3				0,00
4				
	итого			69 528,26

6.7.3 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Поставка ГСМ	32848	34,90	1 697 649,00
2	Приобретение дизельного топлива	3600	38,50	0,00
3	Тех. Обслуживание автобуса ПЭЖО			0,00
4	Приобретение материальных запасов			50 000,00
	итого			1 747 649,00

6.7.4 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0703

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	увеличение стоимости материальных активов	246	34,90	8 600,00
	итого			8 600,00

6.7.5 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	медикаменты	0	0,00	10 000,00
2	Приобретение канцтоваров(ЛДП)			0,00
	итого			10 000,00

6.7.6 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0707

Источник финансового обеспечения-2(внебюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4

1	медикаменты	0,00	0,00	2 000,00
1	хоз. Канцтовары	0,00	0,00	85 277,73
3	ГСМ	0,00	0,00	829,60
4	возмещение по ГСМ	0,00	0,00	19 671,00
	итого			107 778,33

6.7.6 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения-4(местный бюджет)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	увеличение стоимости материальных активов (мягкий инвентарь)	0,00	0,00	15 000,00
1	увеличение стоимости материальных активов (прочие материалы)	0,00	0,00	120 000,00
3	увеличение стоимости материальных активов (стройматериалы)	0,00	0,00	85 000,00
	итого			220 000,00

6.7.6 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0702,0707

№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	увеличение стоимости материальных активов (прочие материалы)код субсидии 774190402	1,00	0,00	50 000,00
2	увеличение стоимости материальных активов код субсидии 00000000 КФСР 0702	0,00	0,00	744 256,00
3	увеличение стоимости материальных активов код субсидии 00000000 КФСР 0707	0,00	0,00	50 000,00
4	Приобретение канц.товаров 774190402 0702	0,00	0,00	50 000,00
	итого			894 256,00

Реализация проекта "Мобильный учитель"

КФСР 0702

№ п/п№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
	1	2
1	Содержание и ремонт автомобиля (КВР 244, КОСГУ 225)	10 000,00

2	Оплата стоянки автомобиля (КВР 244, КОСГУ 226)	6 000,00
3	Страхование автомобиля (КВР 244, КОСГУ 227)	49 009,64
4	Регистрация автомобиля в Управлении ГИБДД (КВР 852, КОСГУ 291)	2 850,00
5	Оплата ГСМ (КВР 244, КОСГУ 343)	16 540,36
	итого	84 400,00

Монтаж аварийного освещения

КВР 244, КОСГУ 228

КФСР 0702

№ п/п № п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Монтаж аварийного освещения	1,00	0,00	265 600,00
	итого			265 600,00

6.7.6 Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов-

КВР 244

КФСР 0702

Источник финансового обеспечения- 5 (местный бюджет)

№ п/п № п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	ИТОГО ПО 263 ст	КВР 321		1 378 281,12
	ИТОГО ПО 291,292 ст	КВР 851,852,853		4 940 093,28
	ИТОГО ПО 221 ст	КВР 244		86 653,19
	ИТОГО ПО 222 ст	КВР 244		56 000,00
	ИТОГО ПО 223 ст	КВР 244		5 159 642,68
	ИТОГО ПО 224 ст	КВР 244		96 000,00
	ИТОГО ПО 225 ст	КВР 244		4 441 346,10
	ИТОГО ПО 226 ст	КВР 244		10 330 660,39
	ИТОГО ПО 227 ст	КВР 244		67 239,44
	ИТОГО ПО 228 ст	КВР 244		265 600,00
	ИТОГО ПО 340 ст	КВР 244		3 272 984,85
	ИТОГО ПО 310 ст	КВР 244		5 759 470,40
	ИТОГО КВР 244			29 535 597,05

Директор школы

Цвикилевич Н.Г.




**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575793

Владелец Цвिकилевич Наталия Геннадьевна

Действителен с 17.05.2021 по 17.05.2022